
                   

 

 

 

 

О внесений изменений в постановление ад-

министрации Урмарского района  Чуваш-

ской Республики от 25.11.2011 №733 «Об  

утверждении административных  регламен-

тов администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики по предоставлению 

муниципальной услуги»  

 

 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ "О 

рекламе", администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в административный регламент администрации Урмарского района по 

предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на установку рекламной кон-

струкции на территории Урмарского района, утвержденного постановлением администрации 

Урмарского района № 733 от 25.11.2011 года следующие изменения: 

1.1 п.п 2 абз. 4 п.2.6  изложить в следующей редакции: 

2) подтверждение в письменной форме или в форме электронного документа с ис-

пользованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или)  региональ-

ных порталов государственных и муниципальных услуг согласия собственника или иного 

указанного в частях 5, 6, 7 статьи 19 Федерального закона от 1З марта 2006 года № 38-ФЗ "О 

рекламе" законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение 

к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или 

иным законным владельцем недвижимого имущества. В случае, если для установки и экс-

плуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих 

собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в многоквар-

тирном доме, в том числе проведенного посредством заочного голосования с использовани-

ем государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства в соот-

ветствии с Жилищным кодексом Российской Федерации. В случае, если заявитель не пред-

ставил документ, подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе, 

а соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или муниципаль-

ной собственности, администрация Урмарского района запрашивает сведения о наличии  та-

кого согласия в уполномоченном органе.  

- дизайн-проект рекламной конструкции, который включает в себя: эскиз изображе-

ния, размещаемого на рекламно-информационном поле рекламной конструкции в масштабе 

и цвете, спецификацию, фотомонтаж рекламной конструкции и информации на планируемом 

месте размещения с изображением уже существующих объектов в радиусе 100 метров, пас-

порт рекламы». 

 1.2. Подпункт 6 пункта 2.8 изложить в следующей редакции: 

«6) нарушение требований, установленных частью 5 в случае, если для установки и  

эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество собственников поме-

щений в многоквартирном доме, частями 5,1, 5.6, 5.7 статьи 19  Федерального закона от 13 

марта 2006 года N 38-ФЗ "О рекламе".  

1.3. Абзац 5 пункта 3.6. изложить в следующей редакции: 

«в случае, если разрешение выдано лицу, заключившему договор на установку и  экс-

плуатацию рекламной конструкции с нарушением требований, установленных частью 5 в 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.06.2022     №  771 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

30.06.2022   771 №  
Вâрмар  поселокê 



                   

 

случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее 

имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 

19 Федерального закона РФ от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ "О рекламе", либо результаты 

аукциона или конкурса признаны недействительными в соответствии с законодательством 

Российской Федерации». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел 

строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Урмарского 

района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                          Д.Г. Иванов          

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Васильева Татьяна Анатольевна 

8(835-44) 2-11-73 
 


